
Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/91/2011
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 28 grudnia 2011 r.

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wartkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 

oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 213, Nr 117, poz. 

679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 

Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020 Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 

201, poz. 1183 i Nr 234, poz. 1386) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala  się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Wartkowice wraz  z prognozą kwoty długu na  lata 
2012 – 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się wykaz przedsięwzięć do WPF zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Objaśnienia  do  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Wartkowice  na  lata  2012  –  2022  stanowi 
załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku Nr 2 do uchwały; 

2) z  tytułu umów, których  realizacja w roku budżetowym i w  latach następnych  jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania Gminy i których płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy uprawnień do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 
dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. Z dniem 31 grudnia 2011 roku traci moc Uchwała Nr IV/15/2011 z dnia 27 stycznia 2011 roku w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wartkowice na lata 2011­2020 z późniejszymi zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/91/2011

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 2

z tego:  z tego: 

w tym:  w tym:  z tego: 

w tym:  w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie  Dochody ogółem 

dochody bieżące 

środki z UE* 

dochody 
majątkowe  ze sprzedaży 

majątku 
środki z UE* 

Wydatki ogółem 

Wydatki bieżące 
razem  Wydatki bieżące (bez odsetek 

i prowizji od: kredytów 
i pożyczek oraz wyemitowanych 

papierów wartościowych) 

z tytułu 
gwarancji 
i poręcze

ń 

podlegające 
wyłączeniu z limitów 
spłaty zobowiązań 

z art. 243 
ufp/169sufp 

na projekty realizowane 
przy udziale środków, 
o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

wydatki 
bieżące na 
obsługę 
długu 

odsetki 
i dyskonto 

Lp  1.  1.1.  1.1.1.  1.2.  1.2.1.  1.2.2.  2.  2.1.  2.1.1.  2.1.1.1.  2.1.1.1.1.  2.1.1.2.  2.1.2.  2.1.2.1. 

Formuła  [1.1.]+[1.2]  [2.1.]+[2.2]  [2.1.1]+[2.1.2.] 

Wykonanie 2009  17 372 951,83  15 925 702,00  299 216,69  1 447 249,83  230 514,56  0,00  18 905 523,73  13 204 943,92  13 076 598,90  0,00  0,00  0,00  128 345,02  128 345,02 

Wykonanie 2010  22 096 577,83  17 849 078,57  556 412,05  4 247 499,26  141 148,22  0,00  25 489 160,06  14 505 369,19  14 263 128,19  0,00  0,00  0,00  242 241,00  240 217,97 

Plan 3 kw. 2011  26 313 366,78  16 603 680,13  385 850,23  9 709 686,65  110 000,00  6 304 222,88  26 790 120,66  15 144 405,09  14 714 405,09  0,00  0,00  0,00  430 000,00  424 000,00 

Przewidywane 
wykonanie 2011 

26 306 989,78  16 619 267,13  385 850,23  9 687 722,65  110 000,00  5 918 372,65  26 783 743,66  15 159 992,09  14 729 992,09  0,00  0,00  0,00  430 000,00  424 000,00 

2012  19 938 692,00  16 170 109,00  197 394,00  3 768 583,00  100 000,00  3 660 583,00  21 028 692,00  14 629 472,00  14 172 472,00  0,00  0,00  0,00  457 000,00  455 000,00 

2013  21 472 635,30  16 918 000,00  0,00  4 554 635,30  0,00  4 554 635,30  20 312 635,30  14 239 788,24  13 795 788,24  0,00  0,00  0,00  444 000,00  442 000,00 

2014  21 220 860,77  17 426 000,00  0,00  3 794 860,77  0,00  3 794 860,77  20 060 860,77  15 001 046,41  14 617 046,41  0,00  0,00  0,00  384 000,00  382 000,00 

2015  17 948 000,00  17 948 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  16 748 000,00  15 891 100,00  15 572 100,00  0,00  0,00  0,00  319 000,00  317 000,00 

2016  18 486 000,00  18 486 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  17 246 000,00  16 293 000,00  16 039 000,00  0,00  0,00  0,00  254 000,00  252 000,00 

2017  19 040 000,00  19 040 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18 200 000,00  16 716 000,00  16 522 000,00  0,00  0,00  0,00  194 000,00  192 000,00 

2018  19 611 000,00  19 611 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  18 771 000,00  17 165 300,00  17 016 300,00  0,00  0,00  0,00  149 000,00  147 000,00 

2019  20 200 000,00  20 200 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  19 360 000,00  17 630 400,00  17 526 400,00  0,00  0,00  0,00  104 000,00  102 000,00 

2020  20 806 000,00  20 806 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  20 186 000,00  18 112 500,00  18 052 500,00  0,00  0,00  0,00  60 000,00  58 000,00 

2021  21 430 000,00  21 430 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  21 030 000,00  18 656 000,00  18 621 000,00  0,00  0,00  0,00  35 000,00  33 000,00 

2022  22 073 000,00  22 073 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  21 823 000,00  19 215 700,00  19 205 700,00  0,00  0,00  0,00  10 000,00  8 000,00 

z tego: 

w tym:  w tym:  w tym:  w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki 
majątkowe  na projekty realizowane przy 

udziale środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 

Wynik budżetu  Dochody 
bieżące ­ 

wydatki bieżące 

Przychody budżetu 

Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych plus wolne środki, 
o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ufp, angażowane 

w budżecie roku bieżącego  na pokrycie 
deficytu 
budżetu 

Inne przychody nie 
związane 

z zaciągnięciem długu  na pokrycie 
deficytu 
budżetu 

Kredyty, pożyczki, 
sprzedaż papierów 
wartościowych  na pokrycie 

deficytu 
budżetu 

Lp  2.2.  2.2.1.  3.  4.  5.  5.1.  5.1.1.  5.2.  5.2.1.  5.3.  5.3.1. 

Formuła  [1.] ­ [2.]  [1.1.] ­ [2.1.]  [5.1.]+[5.2]+[5.3.] 

Wykonanie 2009  5 700 579,81  0,00  ­1 532 571,90  2 720 758,08  2 121 908,01  621 908,01  21 781,86  0,00  0,00  1 500 000,00  1 500 000,00 

Wykonanie 2010  10 983 790,87  0,00  ­3 392 582,23  3 343 709,38  4 085 269,11  269 336,11  0,00  0,00  0,00  3 815 933,00  3 392 582,23 

Plan 3 kw. 2011  11 645 715,57  0,00  ­476 753,88  1 459 275,04  2 152 686,88  152 686,88  0,00  0,00  0,00  2 000 000,00  476 753,88 

Przewidywane 
wykonanie 2011 

11 623 751,57  0,00  ­476 753,88  1 459 275,04  2 152 686,88  152 686,88  0,00  0,00  0,00  2 000 000,00  476 753,88 

2012  6 399 220,00  4 824 220,00  ­1 090 000,00  1 540 637,00  2 000 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2 000 000,00  1 090 000,00 

2013  6 072 847,06  6 072 847,06  1 160 000,00  2 678 211,76  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2014  5 059 814,36  5 059 814,36  1 160 000,00  2 424 953,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2015  856 900,00  0,00  1 200 000,00  2 056 900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2016  953 000,00  0,00  1 240 000,00  2 193 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2017  1 484 000,00  0,00  840 000,00  2 324 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2018  1 605 700,00  0,00  840 000,00  2 445 700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2019  1 729 600,00  0,00  840 000,00  2 569 600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2020  2 073 500,00  0,00  620 000,00  2 693 500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 3

2021  2 374 000,00  0,00  400 000,00  2 774 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

2022  2 607 300,00  0,00  250 000,00  2 857 300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

z tego:  w tym:  wskaźniki z art. 169/170 sufp 

w tym: 

Wyszczególnienie  Rozchody 
budżetu  Spłaty rat 

kapitałowych 
oraz wykup 
papierów 

wartościowych 

kwota wyłączeń z art. 243 
ust. 3 pkt 1 ufp oraz art. 169 
ust. 3 sufp przypadająca na 

dany rok budżetowy 

Inne rozchody 
(bez spłaty 
długu np. 
udzielane 
pożyczki) 

Kwota długu 

dług spłacany wydatkami 
(zobowiązania wymagalne, 
umowy zaliczane do kategorii 
kredytów i pożyczek, itp.) 

Łączna kwota 
wyłączeń 

z art. 170 ust. 
3 sufp 

Zadłużenie/dochody 
ogółem ­ max 60% 
z art. 170 sufp (bez 

wyłączeń) 

Zadłużenie/dochody 
ogółem ­ max 60% 
z art. 170 sufp (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń) 

Planowana łączna kwota 
spłaty zobowiązań/dochody 
ogółem ­ max 15% z art. 
169 sufp (bez wyłączeń) 

Planowana łączna kwota spłaty 
zobowiązań/dochody ogółem ­ 
max 15% z art. 169 sufp (po 
uwzględnieniu wyłączeń) 

Lp  6.  6.1.  6.1.1.  6.2.  7.  7.1.  8.  9.  9a.  10.  10a. 

Formuła  [6.1.]+[6.2] 

Wykonanie 2009  320 000,00  320 000,00  0,00  0,00  3 860 000,00  0,00  0,00  22,22%  22,22%  2,58%  2,58% 

Wykonanie 2010  540 000,00  540 000,00  0,00  0,00  7 135 933,00  0,00  915 933,00  32,29%  28,15%  3,53%  3,53% 

Plan 3 kw. 2011  1 675 933,00  1 675 933,00  915 933,00  0,00  7 460 000,00  0,00  0,00  28,35%  28,35%  7,98%  4,50% 

Przewidywane 
wykonanie 2011 

1 675 933,00  1 675 933,00  915 933,00  0,00  7 460 000,00  0,00  0,00  28,36%  28,36%  7,98%  4,50% 

2012  910 000,00  910 000,00  0,00  0,00  8 550 000,00  0,00  0,00  42,88%  42,88%  6,85%  6,85% 

2013  1 160 000,00  1 160 000,00  0,00  0,00  7 390 000,00  0,00  0,00  34,42%  34,42%  7,46%  7,46% 

2014  1 160 000,00  1 160 000,00  0,00  0,00  6 230 000,00  0,00  0,00  29,36%  29,36%  7,27%  7,27% 

2015  1 200 000,00  1 200 000,00  0,00  0,00  5 030 000,00  0,00  0,00  28,03%  28,03%  8,45%  8,45% 

2016  1 240 000,00  1 240 000,00  0,00  0,00  3 790 000,00  0,00  0,00  20,50%  20,50%  8,07%  8,07% 

2017  840 000,00  840 000,00  0,00  0,00  2 950 000,00  0,00  0,00  15,49%  15,49%  5,42%  5,42% 

2018  840 000,00  840 000,00  0,00  0,00  2 110 000,00  0,00  0,00  10,76%  10,76%  5,03%  5,03% 

2019  840 000,00  840 000,00  0,00  0,00  1 270 000,00  0,00  0,00  6,29%  6,29%  4,66%  4,66% 

2020  620 000,00  620 000,00  0,00  0,00  650 000,00  0,00  0,00  3,12%  3,12%  3,26%  3,26% 

2021  400 000,00  400 000,00  0,00  0,00  250 000,00  0,00  0,00  1,17%  1,17%  2,02%  2,02% 

2022  250 000,00  250 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00%  0,00%  1,17%  1,17% 

wskaźniki z art. 243 ufp  Informacja z art.. 226 ust. 2 tj. wydatki:  w tym: Wyszczególnienie  Kwota zobowiązań związku 
współtworzonego przez jst 

przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym podlegająca 

doliczeniu zgodnie z art. 244 ufp 

Maksymalny 
dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 
z art. 243 ufp 

Relacja (Db­
Wb+Dsm)/Do, 
o której mowa 
w art. 243 

w danym roku 

Relacja 
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobowiązań do 
dochodów (bez 
wyłączeń) 

Spełnienie 
wskaźnika spłaty 
z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 

244 ufp (bez 
wyłączeń) 

Relacja planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań do 
dochodów (po 
uwzględnieniu 
wyłączeń) 

Spełnienie wskaźnika 
spłaty z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu art. 244 
ufp (po uwzględnieniu 

wyłączeń) 

na 
wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

związane 
z funkcjonow

aniem 
organów JST 

wydatki 
bieżące 
objęte 
limitem 
art. 226 
ust. 4 ufp 

wydatki 
majątkowe 

objęte limitem 
art. 226 ust. 

4 ufp 

Kwoty nadwyżki 
budżetowej 
planowanej 

w poszczególnych 
latach objętych 
prognozą ** 

Wartość 
przejętych 
zobowiąza

ń 

od 
samodz
ielnych 
publicz
nych 
ZOZ 

Lp  11.  12.  12a.  13.  13a.  14.  14a.  15.1.  15.2.  15.3.  15.4.  16.  17.  17.1. 

Formuła 

Wykonanie 2009  0,00  16,99%  16,99%  2,58%  TAK  2,58%  TAK  6 143 872,95  331 461,95  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Wykonanie 2010  0,00  15,77%  15,77%  3,53%  TAK  3,53%  TAK  6 452 827,78  390 245,36  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

Plan 3 kw. 2011  0,00  5,96%  5,96%  7,98%  TAK  4,50%  TAK  7 039 406,00  462 900,00  0,00  6 462 132,73  0,00  0,00  0,00 

Przewidywane 
wykonanie 2011 

0,00  5,97%  5,97%  7,98%  TAK  4,50%  TAK  7 039 114,18  526 353,80  0,00  6 462 132,73  0,00  0,00  0,00 

2012  0,00  12,91%  8,23%  6,85%  TAK  6,85%  TAK  7 295 873,00  468 400,00  0,00  4 400 140,00  0,00  0,00  0,00 

2013  0,00  9,99%  12,47%  7,46%  TAK  7,46%  TAK  7 532 600,00  473 800,00  0,00  6 072 847,06  1 160 000,00  0,00  0,00 

2014  0,00  8,89%  11,43%  7,27%  TAK  7,27%  TAK  7 683 300,00  488 000,00  0,00  5 059 814,36  1 160 000,00  0,00  0,00 

2015  0,00  10,71%  11,46%  8,45%  TAK  8,45%  TAK  7 790 000,00  502 600,00  0,00  0,00  1 200 000,00  0,00  0,00 

2016  0,00  11,79%  11,86%  8,07%  TAK  8,07%  TAK  8 024 000,00  517 600,00  0,00  0,00  1 240 000,00  0,00  0,00 

2017  0,00  11,58%  12,21%  5,42%  TAK  5,42%  TAK  8 264 700,00  533 100,00  0,00  0,00  840 000,00  0,00  0,00 

2018  0,00  11,84%  12,47%  5,03%  TAK  5,03%  TAK  8 512 600,00  549 000,00  0,00  0,00  840 000,00  0,00  0,00 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 4

2019  0,00  12,18%  12,72%  4,66%  TAK  4,66%  TAK  8 768 000,00  565 500,00  0,00  0,00  840 000,00  0,00  0,00 

2020  0,00  12,47%  12,95%  3,26%  TAK  3,26%  TAK  9 031 000,00  582 500,00  0,00  0,00  620 000,00  0,00  0,00 

2021  0,00  12,71%  12,94%  2,02%  TAK  2,02%  TAK  9 301 900,00  600 000,00  0,00  0,00  400 000,00  0,00  0,00 

2022  0,00  12,87%  12,94%  1,17%  TAK  1,17%  TAK  9 581 000,00  618 000,00  0,00  0,00  250 000,00  0,00  0,00 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/91/2011

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Wykaz przedsięwzięć 

Okres realizacji 
L.p.  Nazwa i cel 

od  do 
Rozdz.  Jednostka odpowiedzialna lub 

koordynująca 
Łączne nakłady 
finansowe  Limit zobowiązań  Suma limitów wydatków przyjętych w latach WPF 

Razem  27 835 413,99  15 532 801,42  15 532 801,42 
­ wydatki bieżące  0,00  0,00  0,00 
­ wydatki majątkowe  27 835 413,99  15 532 801,42  15 532 801,42 

1.[m]  Budowa kanalizacji sanitarnej w aglomeracji Wartkowice ­ uregulowanie 
gospodarki ściekowej  2006  2012  Urząd Gminy Wartkowice  11 378 479,21  1 061 000,00  1 061 000,00 

2.[m]  Przebudowa układu komunikacyjnego Gminy Wartkowice ­ poprawa stanu 
dróg gminnych  2006  2014  16 456 934,78  14 471 801,42  14 471 801,42 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 2



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/91/2011

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 28 grudnia 2011 r.

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wartkowice na lata 2012 ­ 2022 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Wartkowice została opracowana na lata 2012 – 2022 tj. okres spłaty 
zaciągniętych  i planowanych  do  zaciągnięcia  zobowiązań.  Swym  zakresem  obejmuje  oddzielnie  dla  każdego 
prognozowanego  roku  dochody  bieżące  i majątkowe  oraz  ze  sprzedaży  majątku,  wydatki  bieżące,  w tym  na 
wynagrodzenia  i składki  od  nich  naliczane,  wydatki  związane  z funkcjonowaniem  j.s.t.,  wydatki  majątkowe 
i związane  z obsługą  długu,  wynik  budżetu,  przychody  i rozchody  budżetu  z uwzględnieniem  długu 
zaciągniętego oraz planowanego do zaciągnięcia. 

1. Dochody bieżące. 

Wielkości przyjęte w prognozie oszacowano na podstawie sprawozdań z wykonania dochodów bieżących 
za  lata  2009  –  2010  oraz  planu  za  III  kwartały  2011  roku.  Kwota  dochodów  na  rok  2012  zgodna  jest 
z wytycznymi zawartymi w piśmie Ministra Finansów Nr ST3/4820/17/2011 z dnia 07 października 2011 r. 
w sprawie planu subwencji z budżetu państwa oraz Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Sieradzu Nr 
DSR­421­1/11  z dnia  17  października  2011  roku  i Łódzkiego  Urzędu Wojewódzkiego  w Łodzi  Nr  FN.I­
3010­14.2011  z dnia  24  października  2011  roku,  w których  określone  zostały  kwoty  dotacji  celowych. 
W latach od 2013 do 2022 przyjęto wskaźnik wzrostu w wysokości 103%. 

2. Dochody majątkowe. 

Prognoza dochodów majątkowych wynika z realizowanych programów w ramach PROW (2007 – 2013) 
i RPO WŁ (2007 – 2013), w ramach których Gmina realizuje następujące zadania inwestycyjne: 

a) „Budowa  kanalizacji  sanitarnej  w ramach  aglomeracji Wartkowice”  –  okres  realizacji  2006  –  2012,  koszt 
całkowity – 12.179.771,49 zł, w tym dofinansowanie z UE – 6.634.169,39 zł, 

b) „Przebudowa układu komunikacyjnego Gminy Wartkowice” – okres realizacji 2006 – 2014, koszt całkowity 
– 16.596.037,06 zł, w tym dofinansowanie z UE – 12.342.701,09 zł, 

c) „Przebudowa ogrodzenia wokół parku w Starym Gostkowie” – okres realizacji 2010 – 2011, koszt całkowity 
– 147.962,35 zł, w tym dofinansowanie z UE – 94.648,00 zł, 

d) „Kształtowanie  obszaru  przestrzeni  publicznej  wokół  miejsca  pamięci  w Starym  Gostkowie”  –  okres 
realizacji 2011 – 2012, koszt całkowity – 423.704,34 zł, w tym dofinansowanie z UE – 275.580,00 zł. 

W  roku  2012  zaplanowano  również  dochody  majątkowe  z tytułu  sprzedaży  działek  budowlanych 
i nieruchomości zabudowanych w wysokości 100.000,00 zł. 

3. Wydatki bieżące (bez odsetek i prowizji od kredytów i pożyczek) 

Wielkości przyjęte w prognozie oszacowano na podstawie sprawozdań z wykonania wydatków bieżących 
za lata 2009 – 2010 oraz planu za III kwartały 2011 roku, a także możliwości pokrycia wydatków bieżących 
dochodami  bieżącymi  (zgodnie  z art.  242  uofp).  Wydatki  bieżące  w latach  2013  –  2022  zwaloryzowano 
wskaźnikiem  103%  uwzględniając  wydatki  na  wynagrodzenia  i składki  od  nich  naliczane  oraz  wydatki 
związane z funkcjonowaniem organów Gminy. 

4. Spłata i obsługa długu 

W  2012  roku  zaplanowano  do  spłaty  raty  krajowych  kredytów  długoterminowych  w wysokości 
910.000,00  zł, W latach  2013  –  2022  planuje  się  spłaty  rat  zaciągniętych  i planowanych  do  zaciągnięcia 
kredytów aż do  ich całkowitej spłaty. Obsługa długu obejmuje odsetki od zaciągniętych  i planowanych do 
zaciągnięcia kredytów lub pożyczek. 

5. Wydatki majątkowe 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 2

Na  rok  2012  planuje  się  wydatki  majątkowe  ujęte  w wykazie  zadań  inwestycyjnych  dołączonych  do 
uchwały budżetowej na 2012 rok. W latach 2013 – 2014 zaplanowano wydatki majątkowe ujęte w wykazie 
przedsięwzięć  na  lata  2012  –  2014  oraz  wydatki  majątkowe  wynikające  z podpisanych  umów  w ramach 
programów  PROW  (2007  –  2013)  i RPO WŁ  (2007  –  2013).  W pozostałych  latach  wydatki  majątkowe 
zaplanowano po sfinansowaniu wydatków bieżących i wydatków związanych z obsługą długu. 

6. Przychody budżetu 

W  roku  2012  planuje  się  zaciągnięcie  kredytu  w wysokości  2.000.000,00  zł.  W pozostałych  latach 
objętych WPF przychodów nie planowano. 

7. Kwota długu 

Kwota  długu  przedstawia  stan  zadłużenia  Gminy  Wartkowice  na  koniec  poszczególnych  lat  objętych 
prognozą (zadłużenie na koniec roku poprzedniego + przychody z kredytów i pożyczek – rozchody z tytułu 
spłaty rat kapitałowych = zadłużenie na koniec roku). 

Zadłużenie Gminy Wartkowice przedstawia się następująco: 

 
Rok  Dług na pocz. roku  Przychody z zaciągn. kredytów 

i pożyczek 
Spłaty kredytów i pożyczek  Dług na koniec roku 

2009  2.680.000,00  1.500.000,00  320.000,00  3.860.000,00 

2010  3.860.000,00  3.815.933,00  540.000,00  7.135.933,00 

2011  7.135.933,00  2.000.000,00  1.675.933,00  7.460.000,00 

2012  7.460.000,00  2.000.000,00  910.000,00  8.550.000,00 

2013  8.550.000,00  ­  1.160.000,00  7.390.000,00 

2014  7.390.000,00  ­  1.160.000,00  6.230.000,00 

2015  6.230.000,00  ­  1.200.000,00  5.030.000,00 

2016  5.030.000,00  ­  1.240.000,00  3.790.000,00 

2017  3.790.000,00  ­  840.000,00  2.950.0000,00 

2018  2.950.000,00  ­  840.000,00  2.110.000,00 

2019  2.110.000,00  ­  840.000,00  1.270.000,00 

2020  1.270.000,00  ­  620.000,00  650.000,00 

2021  650.000,00  ­  400.000,00  250.000,00 

2022  250.000,00  ­  250.000,00  ­ 

8. Spełnienie  wskaźników  zadłużenia  wynikających  z ustawy  z dnia  30  czerwca  2005  roku  o finansach 
publicznych  (Dz.U.Nr  249,  poz.  2104  ze  zm.)  oraz  nowej  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009  roku  o finansach 
publicznych (Dz.U.Nr 157, poz. 1240 ze zm.) 

Stara ustawa o finansach publicznych 
(Dz.U.Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) 

Nowa ustawa o finansach publicznych 
(Dz.U.Nr 157, poz. 1240 ze zmianami) 

Poszczególne lata 

Planowana łączna kwota 
spłaty bez wyłączeń 

Zadłużenie ogółem ­ max. 60% 
bez wyłączeń 

Relacja planowanej kwoty 
spłaty do dochodów 

Maksymalny dopuszczalny 
wskaźnik spłaty 

2009  2,58%  22,22%  2,58%  16,99% 

2010  3,53%  32,29%  3,53%  15,77% 

2011  7,98%  28,35%  7,98%  5,96% 

2012  6,85%  42,88%  6,85%  12,91% 

2013  7,46%  34,42%  7,46%  9,99% 

2014  7,27%  29,36%  7,27%  8,89% 

2015  8,45%  28,03%  8,45%  10,71% 

2016  8,07%  20,50%  8,07%  11,79% 

2017  5,42%  15,49%  5,42%  11,58% 

2018  5,03%  10,76%  5,03%  11,84% 

2019  4,66%  6,29%  4,66%  12,18% 

2020  3,26%  3,12%  3,26%  12,47% 

2021  2,02%  1,17%  2,02%  12,71% 

2022  1,17%  0,00%  1,17%  12,87% 

9. Przeznaczenie nadwyżki wykonanej w poszczególnych latach: 

W projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wartkowice w latach 2013 – 2022 zaplanowano 
nadwyżkę  budżetową,  która  zostanie  przeznaczona  na  spłaty  rat  z tytułu  zaciągniętych  kredytów 
długoterminowych. 

10. Wieloletni Program Inwestycyjny Gminy Wartkowice 

WIELOLETNI PROGRAM INWESTYCYJNY GMINY WARTKOWICE ­ ROK 2012 

 
Limity wydatków 
w złotych w latach: 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 3

Dział  Nazwa zadania  Okres  Źródła  Limit 
Lp.  Rozdz.  realizacji  finansow.  wydatków  do 2011  2012  2013  2014  2015 

1.  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11 
Budowa przyzagrodowych 
oczyszczalni 

Ogółem  ­  ­  1 993 
890,16 

2 904 
120,86 

­ 

010  ścieków ­ etap V, budowa 
kanalizacji 

1.  01010  sanitarnej w miejscowościach 
Stary Gostków, 

2013­2014  Środki 
własne 

4 898 
011,02 

­  ­  727 
022,16 

1 181 
902,86 

­ 

Biała Góra, Wartkowice, 
Spędoszyn, 

Śr. pom. ­ 
UE 

­  1 266 
868,00 

1 722 
218,00 

­ 

Spędoszyn ­ Kolonia  Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  6 581 790,00  1 061 
000,00 

­  ­  ­ 

010  Budowa kanalizacji sanitarnej 

2.  01010  w ramach aglomeracji 
Wartkowice 

2006­2012  Środki 
własne 

7 642 
790,00 

6 581 790,00  275 
000,00 

­ 

Śr. pom. ­ 
UE 

786 
000,00 

­ 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  3 936 481,67  3 339 
140,00 

6 072 
847,06 

5 059 
814,36 

­ 

600  Przebudowa układu 

3.  60016  komunikacyjnego Gminy  2006­2014  Środki 
własne 

18 408 
283,09 

3 936 481,67  834 
785,00 

1 518 
211,76 

1 264 
953,59 

­ 

Wartkowice  Śr. pom. ­ 
UE 

2 504 
355,00 

4 554 
635,30 

3 794 
860,77 

­ 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  76 103,20  ­  ­  2 623 
896,80 

­ 

600  Modernizacja drogi relacji 

4.  60016  Konopnica, dł. 2,20 km.  2007­2014  Środki 
własne 

2 700 
000,00 

76 103,20  ­  ­  2 623 
896,80 

­ 

Śr. pom. ­ 
UE 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  42 199,72  2 000 
000,00 

­  ­  ­ 

600  Modrenizacja drogi relacji 

5.  60016  Powodów Pierwszy ­ Powodów 
Drugi 

2007­2014  Środki 
własne 

2 042 
199,72 

42 199,72  1 100 
000,00 

dł. 2,737 km.  Śr. pom. ­ 
UE 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

900 
000,00 

Ogółem  ­  ­  ­  3 000 
000,00 

­ 

600  Modernizacja drogi relacji 

6.  60016  Powodów Trzeci ­ Nasale,  2007­2014  Środki 
własne 

3 000 
000,00 

3 000 
000,00 

dł. 2,40 km.  Śr. pom. ­ 
UE 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  ­  ­  ­  ­  670 
000,00 

900 
7.  90004  Rewitalizacja parku w Nerze  2015  Środki 

własne 
670 000,00  670 

000,00 

Śr. pom. ­ 
UE 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  209 164,04  ­  ­  518 
648,00 

600 
000,00 

921  Rewitalizacja Zabytkowego 

8.  92195  Zespołu Pałacowo­Parkowego  2008­2015  Środki 
własne 

1 327 
812,04 

209 164,04  ­  55 
398,00 

120 
000,00 

w Starym Gostkowie  Śr. pom. ­ 
UE 

463 
250,00 

480 
000,00 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  ­  ­  670 
000,00 

­  ­ 

921  Ośrodek Kultury 

9.  92195  w Wartkowicach na bazie  2013  Środki 
własne 

670 000,00  167 
500,00 

­ 

budynku OSP  Śr. pom. ­ 
UE 

502 
500,00 

­ 



Id: ZXREU­WZEPE­ZQZYZ­FTCNX­UFEGA. Podpisany Strona 4

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  ­  ­  ­  670 
000,00 

­ 

921  Modernizacja Domu 

10.  92195  Ludowego w Polesiu  2014  Środki 
własne 

670 000,00  167 
500,00 

Śr. pom. ­ 
UE 

502 
500,00 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  95 000,00  ­  245 
000,00 

­  ­ 

921  Kształtowanie obszaru 
przestrzeni publicznej 

11.  92195  wokół miejsca pamięci 
historycznej w Starym 

2013  Środki 
własne 

340 000,00  95 000,00  ­  85 
000,00 

Gostkowie  Śr. pom. ­ 
UE 

160 
000,00 

Śr. pom. ­ 
kraj. 

Ogółem  42 369 
095,87 

10 940 738,63  6 400 
140,00 

8 981 
737,22 

14 776 
480,02 

1 270 
000,00 

X  X  X  X  w tym śr. 
włas. 

2 209 
785,00 

2 497 
733,92 

8 293 
651,25 

790 
000,00 

* Rok 2012 ­ wytłuszczony druk ­ ujęte w planie budżetu 


